[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 06/2020
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. José Roberto Pereira
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de providências:
1 - Que seja realizada a substituição dos trilhos na ponte do “Piloto”;

2 - Que seja oficiado a Empresa Copasa, para que esta realize a ampliação e adequação na rede de água da Rua José Pedro Filho, no Bairro Córrego dos Mulatos.

JUSTIFICATIVA:

Os pedidos se justificam, vez que a ponte citada está em condições precárias, colocando em risco a segurança das pessoas que a utilizam.
Já a ampliação da rede de água no Bairro Córrego dos Mulatos, é de extrema importância e urgência, uma vez que a evasão de água atualmente não é suficiente para abastecer todas as residências da rua.
Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.

                                               Estiva, 29 de setembro de 2020.
Respeitosamente,
______________________________

José Roberto Pereira

 Vereador

1